vt v̄trūz polluat̄ eoz n̄ eas sp̄uicitia
Simile cāz audisti in glō. vna p̄
cōdēt̄ ca. Cur at̄ icubi apli? vxare
ipiāt̄ mulieres n̄ edā puellas pul
chros c̄nes h̄ntes. R̄z d̄ns wilhel.
No mibi alia cā occurrit n̄ vñ ista
rū qz aut cūeaut̄ oītui crimū minū
iubūt̄ h̄mōi. Aut qz p̄ crines viros
inflāmaē cupiūt̄ l̄ cōfueuerūt. aut
qz in eis iamē gloriāt̄. Aut qz d̄m
boitas h̄ p̄mittit vt tereāt̄ mulies
inflāmaē viros p̄ ea q̄ edā demōēs
inflāmaē viros volūt̄. Cur at̄ demo
nes in venerys vitio potēciā genera
tuā pl̄ molestēt̄ edā in sexu mascu
lino p̄ maleficia habuisti cām ex s̄.
doctoz ca: v. h̄? li. Ad terciū de rine
d̄ns p̄pellēdi incubos in diuis̄ diuisa
legi n̄ repi qz p̄ v. motos qdā liber̄
ti reperit̄. videlicet p̄ exorāsmorū
applicacōem p̄ sanctā exēcācōnem
p̄ sacramētalem cōfessionem. p̄ loci
certi mutacōem n̄ p̄ cautā sc̄oꝝ exō
municacōem. De p̄mo satis habitū
ē sp̄n̄. h̄. cap. vi. De ij. sc̄is exēcācijs
videlicet crucis cōfigcōe vel angeli
ca salutacōe. Refert̄ Cēsarius in suo
d̄yologo. qz in Dunna postquam
sacerdos quidam se suspendit eius
concubina monasterium intrauit n̄
p̄ icubum ad luxum procata ē. quē
p̄ crucis cōsignacōnem repulit. qz
aque benedicte aspercionem. h̄ sta
tim post ea redijt̄. Quando autē an
gelicam salutacōnem dicebat lōge
velut sagitta disparauit n̄ recessit.

erant sibi alia impedimenta quibus
perturbabatur scz somnia terribilia et
horribiles visiones et hoc est quod sub
dit Terrens me per somnia que scz tor
menti apparent et per visiones que scz
apparet vigilanti ab usu exteriorum
sensuum alienato. Potest nocturna
fantasmata somnia esse diurnis co
gitationibus. Unde Job in die mortis
sue cogitabat similibus fantasmatibus
perturbabatur in nocte. Infirmitas
enim corporis ad hoc operatur: ut per
turbata fantasmata tormentibus
appareant. Sic igitur vidique conso
latione exclusa nullus modus Job
remanere videbatur tot angustias
evadendi nisi per mortem. Horrore in
quit concuties. De quarto dyabolice
exactionis modo patet in Iuda Job
xiiij. Cum iam dyabolus misisset in
cor ut traderet. Ihesum iudas ubi b.
Augustinus dicit. Missio illa spiri
tualis suggestio est et non fit per aurem
sed per cogitationem: De quinto modo
habetur Math. xvij. In lunatico Ex
emplum cuius pater ait ad Ihesum.
Domine miserere filio meo quia lunaticus
est et male patitur et de saul. per
mi Reg. xv. et in sequentibus de sexto
modo typum gessit illa mulier quam
ut Christus ait alligavit satanas
per viij. annis et erat inclinata nec oino
poterat sursum respicere sicut nec bestie
ut patet Luc. xiiij. ubi gloriose basilij.
Drutorum siquidem caput huius
desuperum est et terram cernit. caput

hominis erectum est in celum oculi
superna aspiciunt. De tercijs solucōe
dubij quibus remedijs liberentur
possessi a demone. Quandoque repertur
pro talibus expta antihidota.
Aliqui enim liberati sunt per exorcis
mos ecclesie: aliqui vero contricione
vera vel confessione: aliqui Eucharis
tie sacra communione: aliqui sanctorum
locorum applicacione vel bono
rum oracione. Aliqui etiam in excoi
cacionis absolucōne. de primo satis
dictum est: et de secundo precedenti
capi. de tercio dicit Cassianus solaco
ne Abbat. prima Communione sa
cro sanctam nequie spiritibus tradi
tis a senioribus nostris nunquam me
mini interdictum quoniam si possibili
le esset et quotidie eis impertiri eam de
bere censebant. que ad purgacionem
ac tutelam corporis animeque puei
re credenda est. que ab homine precep
ta eum que in membris eius insidat spi
ritu seu in ipsis latitare conatur velut
quoddam exures fugat incendio hoc nam
que modo curatum et abbatem Andromi
cum nuper aspeximus aliosque quos plures
Magis namque ac magis inimicus
insultabit offensa cum eum a celesti
medicina vident segregatum tanto
que durius et frequencius attempta
bit. quanto eum a spiritali remedio
senserit longius abdicatum. Hec
Cassianus. et Iterum de eis dem ibi
dem dicit. Duo hic credere imo
biliter oportet. Primo quod sine dei

promissu nullus ab eis spiritibus oino
temptatur: secundo quod oia que a deo no
b inferuntur siue estia ad presens si
ue leta videantur velut a pessimo pre
Clementissioque medico per nostris utili
tatis interrogatur et idcirco eos velut
pedagogis traditos humiliari ut
discedentes ex hoc mundo vel purgaco
res ad vitam aliam transferant vel penali
vigore plectantur: que secundum Apostolum
traditi sunt in manus sathane interitu
carnis ut spiritus salvi fiat in die domini
Iesu christi. Piger Quid ergo est
de usu romis non habentibus que se perba
re non possunt et sic edere de cibo hoc secundum
Apostolum non valent. Theologus.
Sanctus doctor de hoc in tercia parte
questione. viij. sic distinguit de om
nibus amentibus. Aliqui inquit dicunt
non habere usum romis dupliciter
vno modo. qui habent debilem usum ro
mis sicut dicitur non videns qui ma
le videt et quia tales possunt aliquam
deuocionem capere huius sacramenti
non est eis hoc sacramentum denegandum. Alio
modo dicuntur aliqui non habere
usum romis. quia sic naturitate pnia
serunt et sic talibus non est hoc sacra
mentum exhibendum. quia in eis nullo modo
precessit huius sacramenti deuocio.
Aut non semper caruerunt usu romis
et tunc si prius quando erant siue in
his potius apparuit eis huius sacra
menti deuocio. det eis in articulo mor
tis hoc sacramentum exhiberi nisi for
te timeatur periculum vomitus vel ex

puitionis. Unde legitur in consilio
Carthaginensi et habetur in decret
di. xxvij. q. vi. Is qui in infirmitate
penitentiam petit si casu dum ad
eum inuitatus sacerdos venit oppul
sus infirmitate obmutuent vel in fre
nesim ouersus fuerit debet testimonium
queri ab his qui eum audie
runt. Et si continuo creditur mortuus
reconsilietur per manus impositionem et in
fundatur ori eius eucharistia. De
baptisatis qui corporaliter ab im
mundis spiritibus vexantur est eadem ratio
et de alijs amentibus. Hec tunc. et ad
hoc Cassianum allegat. Addit tamen in
iiij. di. ix. Demoniaci non est bene
ganda comunio. nisi forte certum
sit pro aliquo crimine a dyabolo
torqueri. Cui sic per de palu. addit.
In hoc casu pro excoicandis sunt
habendi qui traditi sunt sathane.
Hec per ex quibus liquet quod si aliqui
sunt possessi a demone etiam propter sua
crimina habentes tamen lucida int
ualla et romis usum postea conuertuntur
de peccatis vel debite confitentur: ta
les cum sint absoluti coram deo nul
latentur sunt a comunione dimissim
sacramenti eucharistie sequenti. De
sanctorum locorum applicacione vel deuo
ta orone quod per quinto remedio tace
tum fuit legende sanctorum referte
fuit. Menta enim sanctorum
martirum confessorum et virginum
exigunt ut hi spiritus nequa scorum
in patria existendum intercessione

vincuntur quōs sancti in via vice-
rūt Similit̄ via toꝝ deuote orōes
liberacōez obsessoz obtinuisse sepe
legūt Vñ ad h̄ tortatur Cassianus
vbi s̄. Si inq̄t haberemus h̄c se-
tēciā p̄mo fidē quā sup̄i cōprehē-
di v̄t̄ om̄ia p̄ dominū fieri p̄v̄ti-
tate animaz dispensam̄sa cre-
damus non solū nequaquā despici-
amus eos sed etiā pro eis inquit tā-
quam pro membris nostris inces-
sant̄ orabimus eisq̄ totis viscerib̄
ac pleno compatiemur affectu. De
sexto modo absolūendi ab excom-
municacōe sciendum q̄ nec iste com-
munit̄ est nec forte licētus nisi ha-
benti auctoritatē q̄ specialem eue-
lacionem vel probabilitatem q̄ pos-
sessus quis sit p̄pter excommunica-
cionem ecclesie sicut Apostol̄ p̄mo
corinthoz. v. excomunicatū a se q̄ a
plebe corinthum fornicium trādi-
dit sathane in interitum carnis vt
sp̄rit̄ salū fieret i die domini nos-
tri ihesu cristi id ē vt glosa dicit vs-
q̄ ad illuminacōnem gracie contri-
cōis vel ad iudiciū Et pseudo tōto
es qui fidē pdiderāt videlicet h̄yme-
neū q̄ alexandrū ē didit sathane vt
disceret nō blasphemare p̄. Th̄. p̄.
Tate ei p̄tati dicit glosa eāt apl̄
tātāq̄ graciā habebat vt recedētes
a fide solo verbo f̄deret dyabolo vñ
sais thōs in iij. di. xviii. vbi mgr̄
tres eff̄ct̄ excomunicacōis tradit̄

eosdem sic declarat sanct̄ doctor Ex
hoc ipso vero inq̄t q̄ aliq̄s suffragi-
is eccle p̄iatur: triplex in com̄oduz
incurit p̄ tria que quis ex su. S̄. agi-
is eccle. cōsequitur. Valent ei ad au-
gmentū gracie eis q̄ habent vel ad
merendum eis qui non habent: Et
q̄tum ad hoc magister dicit q̄ gr̄-
cia s̄trahitur p̄ excomunicacōnem
Valent etiā ad custodiam vtut̄
Et quantum ad hoc dicit q̄ protec-
cō s̄trahitur non q̄ omnino a dei
providēcia excludantur. sed ab il-
la protectōne qua filios eccle specia-
liori mō custodit Valent etiā
a defendendum ab hoste q̄ quantum
ad hoc dicit q̄ dyabolo maior pote-
stas seuiendi in ipsum datur q̄ cor-
paliter q̄ sp̄ialiter: vñ in p̄mitua
eccle q̄n oportebat p̄ signa ad fidē
homines inuitāe sicut sp̄s sc̄us vi-
sibili signo manifestabatur Ita ex-
comunicatus corpali vexacōe a dy-
abolo innotescebat: nec ē in conueni-
ens si ille qui n̄ est desperatus hosti
datur. q̄ nō datur ei quasi dānan-
dus sed quasi corrigendus Cum in
potestate ecclesie sit ex eius manu
ipsum eripere cum voluerit h̄. Th̄.
Ex quo vltimo verbo patet sextum
remediū. Sed cauendū ē valde ex-
orāste cuilibet ne de suis virib̄ faci-
lit̄ p̄sumat a iocū a ludū serio so di-
opi itermiscat a sup̄sticōsi vel su-
spectum aliq̄o d̄ maleficio abiciat

Alioq̄n penā vix eladet vt declara-
tur p̄ exemplā de p̄mo refert b̄.
Gre. i. dyalo. de quadā cōsciēciā
suam a marito petente obtinente
debiti reddicōem in vigilia dedica-
cōis eccle sancti sebastiani q̄ extra
cōsciēciam se processioni ecclesie i-
miscuit possessa est publice fure-
bat. Quo viso sacerdos eiusdem ec-
clesie ex alta iudonem tulit eamq̄
cooperuit Sed q̄ hunc sacerdotem
repente simul dyabolus inuasit q̄
vltia vires voluit quicq̄ presumē
cōpulsus est agnoscere in sua vex-
acōe quis eēt. Dec Gre. Nec de offi-
cō qd̄ exorāstus sc̄m ordinem re-
quirit: quis iocum faciat s̄. lam vidi
in conuentu Coloniensi fr̄ atrem v̄z
bis satis iocofum sed in gr̄a expelle-
di demones valde famosū. Dic cū
in terminis duentus Coloniens̄ de-
monem in obsessio corpore aitarēt.
Jam demon petiit a fratre locum
recedendi quo gauisus frater ait i
iocū In cloacā meam vada. Exijt
igitur demō: q̄ nocte cum fr̄at̄ v̄tr̄e
purgāe vellet: demon tā dire eū tor-
sit p̄ cloacā vt vitā cū difficultate
saluaēt Cū preterea maleficz p̄fi-
dia sup̄ possessos inuocāt: finis d̄te-
rior q̄ p̄ncipiū sepe efficitur. Vñ
de p̄fata femina refert Gre. vbi su-
pra Cū inquit p̄p̄qui eā carnaliter
amātes atq̄ amando p̄sequentes
ad obtinēdū salutis remediū ma-
leficis tradiderūt. ducta igif p̄ eos

ad fluuiū atq̄ in aquammersa q̄
multis m̄cācoibus agitata cum
vnus demon ab ea expelli debuit le-
gio eam intravit: cuius distinctis
vōcib̄ iam clamaē cepit Qd̄ tādem
cōsanguinei cōfidentes q̄ de hoc tolen-
tes eam presentarunt sc̄o ep̄o fortu-
nato qui diuturnis orōib̄ duob̄
diebus eam ex integro sanauit:

¶ Capitulum ¶ Duodecimum

Hoc summitate arbor scan-
dunt formice q̄ ibi earum
flores alique sepe gramīn
q̄ fructus ledūt ¶ Que radices sint
arbor q̄ rami in morali intellectu q̄
ledi possunt a noctuis formicis dic-
tum est in precedentis capitu. p̄nci-
pio floēs at̄ sūt bona p̄p̄ta q̄ fr̄is
opa. verba vero velut folia vñ eccle.
xxiiij. Ego quasi therebintus exten-
di ramos meos q̄ rami mei bonis
agrē Ego quasi vitis fructificauit su-
auitate odoris q̄ floēs mei fr̄is bo-
nis q̄ honestatis. vbi glō. There-
bintus arbor est fructuosa. flos ioc-
mosus sic oliue s̄ rube. folia h̄z d̄e
sa q̄ folliculos emittētes q̄ d̄a aialia
quasi culices plenior refina q̄ de cor-
tice erūpūt p̄ therebitū significat̄ ec-
clā que p̄ totū orbē ramos p̄dicacō-
nis q̄ fidei extēdit c̄ i fina p̄cipua. v.
aimaz medicina. Aasculi huius a-
loris sine fructu sunt q̄ qui in se cō-
fidunt fructum virtutis non faciūt
Feminarum autem duo genera sūt

et cum vite maturefcunt Qui enim infirmitatem suam agnoscunt: et spem suam in domino ponunt fructum martirij sibi acquirunt Aut per continentiam aut mundiciam cordis et corporis. Spirituale premium possidebunt Qui etiam sint flores et fructus vinee spiritualis in hec verba tradit beatus Gregorius: libro duodecimo moralium. Bene inquit per salomonem dicitur. Mane fur gamus ad vineas videamus si floruit vinea. si flores fructum perturunt. Florent quippe vinee cum mentes fidelium bona opera proponunt. sed fructus non perunt si ab eo quod proposuerunt aliquibus viti erroribus inflammantur. Non ergo intuentum est si vinee florent. Sed si flores ad partem fructuum conualescunt. Quia mirum non est si quis bona inchoat. Sed mirabile est si intentione recta in bono opere perducatur. Unde fit plerumque ut si in bono opere recta intentio non tenetur: etiam ipsum hoc opus quod bonum creditur amittatur. Hic ille Orationum ergo nobis est deo te cum patre. Domine deus virtutum vide et visita vni eam istam quam plantauit dextera tua et ne singularis ferus eam depascat aut aper eam determinet de filia. Ne etiam dominus de vobis sicut de gente malignam comminetur illud Ezechie xxxix. Fens autem omni quod volanti et best

tijs terre dedi te ad deuorandum. glo. aduersarijs partibus: demonibus scilicet qui iuxta viam comedunt sementem. venit enim dyabolus et tollit verbum de corde hominis ne credentes salui fiant ut ipsa veritas expressit ore prophete. **Diger** Finem tractatus prope habemus: De maleficijs igitur operationibus scire debetis. Vtrum ne alij modi sint quibus possidere consueverunt demones in hac vita homines. **Theologus:** Tres adhuc mihi occurrunt. vnus est in corporali vexatione. alius est in anime necatione. Tertius est in sola opinione. Primus aliquando fit sine delicto proprio. Secundus spiritus cum mortali peccato. Tertius oritur ex complexione visio. primus est de quo late dictum est in precedentibus: **Diger:** Vnum adhuc est mihi dubium de prefata materia. Vtrum ne per herbas petras et melodias valeat expelli demones. **Theologus:** Valeret certe talia nonnunquam debite applicata: et si non sepe ut ex toto tamen ut per partem liberet partem illud Thobie vi. v. Raphael ait Thobie Cordis partem sicut pisce quem cepisti si super carbonem ponas fumus eius ex calcinatione genus demoniorum siue a viro siue a muliere. ita ut velle non accedat ad eos. Idem in effectu patuit ibidem viii. v. magister in hystoria sic addit. Non super his mirari debemus cum fumus aut iusdam abois aduste eadem vibrare prebeat nec his venera. hugo. negat comento eadem hystoriam primo Beatus

Albero. Sed demonium sustinet licet petras vel herbas habere sine incantatione et habet in foris xxvi. q. vii. Demoni um sustinet ad idem allegat. Dominus Wilhelmus parisiensis vi. parte summe sue de vniuerso satis probabiliter. per terea certum est exordium iure te aliquos fideles in vniuerso habuisse. vniuersum. adu. xix. de septem refert. Duplex quod dicitur magister in hystoria licet per exordium salomonis eiecerit. non tamen absque labore multo sed quibusdam herbis et gemis adhibitis ut tradat Josephus. Hic ibi. Vex quod pro noinata non directe de sui natura aduocant. Et appellat demones vicia verba herbe et petre ut dicitur. Thob. in. iiij. di. vii. arti. vi. Non est magister credendum aliquibus virtutibus corporalibus demones subiacere. et idem non cogitur inuocationibus et factis quibusdam maleficijs nisi in quantum per hoc fedus cum eis inmiscet. secundum quod dicitur psalme. xviii. pausimur fedus cum morte et cum inferno fecimus pactum et illud Job. xl. An extrahere poteris. leuiatam harno et sequentia sic finaliter exponit secundum Thob. d. Si quis reuertitur ad omnia premissa videtur pertinere ad presumpcionem in gromaticorum futanda qui mittitur cum demonibus pactum inire. ac eo sibi sibi credere vel qualiter cumque astrigere. Ono ergo quod homo non potest vllomodo sua virtute dyabolum superare. quod ex oibus premissis concludit dicens et sibi dicitur. Donec super eum manu tua. Sicut si potes quasi diceret nullomodo tua virtute potes. Duperatur tamen virtute

diuina. vni subdit. Memeto belli. quod scilicet ego contra eum pugno. Dec de Thob. Vnde etiam postea capi. xli. dicitur. Non est potestas super terram quod ei competat. Super quo idem per hunc inquit signatur quod nulla virtus corporalis potest adequari potestati deomonis. quod est potestas spiritualis nature et sequitur. Qui factus est ut nullum timeret. Dyabolus enim ex ordinatione sue nature in qua factus est a deo ut nec hominem timeat nec aliquam creaturam corporalem. Dec de Thob. Indirecte autem quodammodo demone obsessus potest virtute melodie vel herbe vel corporalis rei sibi a naturali proprietate inexistente cerebrum vel partes corporis lesi a demone sanare vel reducere ut tollerabilius habeat. ut tenet dominus. Albertus Luce. ix. amicola. de lira. p. Reg. xvi. et doctores ibidem. Nec omnino certum est demones aliquos nisi in pena in parte eorum impediri quod igne corporali cruciantur et scorum orationibus. Certum etiam est eos prestantibus si in laude dei et scorum assumuntur et cum inuocatione diuina et bonorum sepe cruciari ut in multis legendis sanctorum. Datet preterea quod his maius est tenet paulus burgens in aduocationibus super p. reg. xvi. hanc conclusionem vicia. Non solum concedendum videtur quod aliqua sensibilia possunt affligi a demonibus leuius ferre ut scilicet Nicolaus de lima tenet. Sed quod

etiam per sensibilia aliorum ad membra
afflicti possunt totaliter liberari. quod
probat per eandem rationem quam
Nicolaus adducit. Nam cum demon
non possit materiam corporalem
per suam voluntatem transmutare sed
mediantibus actibus quantitatibus que
disponunt materiam ad suscipiendum
actionem afflictiuam in corpore ab
eis obsessis ut Nicolaus dicit. Eadem
ratio per aliquam rem sensibilem potest carni
dispositio in corpore humano per quam
non sit aptum ad suscipiendum actionem
demonis. ubi graua. Nam manica est
maxime disposita ad alienationem
mentis per medicos et per consequens
ad suscipiendum afflictionem demoniacam.
Que quidem manica passio sicut per
allemian per sensibilia medicamina
fit et perit. curari per omnes curata est
set talis dispositio in corpore humano
ad suscipiendum afflictionem demonum
correspondentem tali dispositioni et
sic recedit penitus afflictio demonis
actiua recedente passiuam in possesso.
Idem potest dici de iecore piscis. Tobi
bie. Idem de melodia dauid. ratione
cuius licet primo resocillaret saul
et leuius haberet tamen tollit expulsus
fuit per eam. Unde dicit littera recedebat
ab eo spiritus malignus. Nec con
sonum est littere dicere quod hoc fiebat
ex merito dauid seu per orationes eius
quod non est verisimile quod hoc scriptu
ra taceret. cum esset in laudem dauid
notabiliter de quo tamen nullam mentionem

facit. Nec de paulo. Peccatum vero modum
quo demones possident homines est
grauissimus de quo. Cassianus col
la abba. sereni prima dicit. Illi sunt
vere miseri ac miserabiles iudican
di qui cum se vniuersis criminibus fla
grentibusque contaminent non solum nullum in eis
visibile signum dyabolice supple
tionis ostendit. sed ne aliqua quidem
operibus eorum obigna temptatio nec ul
lum flagellum correptionis infertur.
Non enim merentur celerem temporis
istius expeditamque medicinam. quod
duricia et impetens cor penam vi
te presentis excedens thesaurisant
sibi ipsi iram et in dignationem in
die ire et reuelationis iusti iudicij dei.
In quo vermes eorum non moriē
tur et ignis eorum non extinguetur.
Et iterum idem Cassianus operatio
corporalem obsessionem et anime
per peccatum paulo antea dicit. Nul
to grauius inquit constat illos ve
hementiusque vexari qui cum corpori
liter ab ipsis suppleri minime vidē
antur. animo tamen perniciosius po
ssidentur eorum scilicet vicij vel vo
luptatibus in voluti secundum apostoli
namque sententiam. A quo quis supe
ratur eius seruus efficitur nisi quoniam
hoc isti desperatius egrotant quod cum
sint eorum in anxia nec impugnant
se ab illis nec donatum eorum ferre co
gnoscunt. Tercius modus
possessionis non est verus nec pro
prius sed tantum putauimus quo

quodam autem ex temptacione mea demonis
aut ex vicio corporee complexionis se
se possessos existimant. Noui in ciuitate
Nurebergensi quandam iuuenem de di
uoribus et maioribus honestam domi
nam in matrimonij lege sub viro con
stitutam. Nec per quatuor circiter annos
se sola scia et quadam deuota sibi famula
putabat omnino se esse possessam a
demonio. Et quia se notari timuit na
tos quos habuit se perderet apud
semetipsam tabescente cepti corpore
tam graui ut nec pueri quos habebat
pulchros nec mariti admodum per
bi presentia neque amicorum vel epu
larum quarumcumque delitie sam
letificare valerent. Veni ego ad locum
predicte ciuitatis et quia mei noticia
habuit. ideo in porta conuentus me
de anime salute et de alijs consulere
cepit. Cumque inter mea verba demonem
nescio quo casu nominarem diuertere
cepit femina a me caute caput ut faceret
more saluam eiceret. Ex fantasij enim
preterit quod ens nomen demonis nomi
nari audierat. horruit eius animus ex
ta assuetudine. Post quedam igitur
verba cum in gestu femine timore
eius quem celauerat agnouisset si
bi dixi domina si mihi veritatem fa
teor volueris. secretam vestram tem
ptacionem quam celatis indicabo. que
respondit ammittendo. Ita faci
am firmitatem dixeris. tunc ego

Vos putatis vos esse possessam. De
quo stupens respondit. veritas est
tamen mea grandis dudum tristitia ex
titit et durat hodie. Visa itaque condi
cione femine et auditis sui timoris
circumstantijs: sibi dixi. Peccatum est
tote possessa non est. Sed autem
temptatio est aut manie naturalis pas
sio. Quo audito cepit gaudere et
melius dictum habere. Multoque
tempore postea vivebat alacriter et
honeste. Tempore quo in wienen
si stetit studio: fuit ibidem ciuis vnus
vir de meliori ciuitatensium pro
fiamibi multisque notus. Hic in for
ma strepitus cuiusdam secularis
iudicij cautionem quandam litteri
toriam produxit in medium in sci
us ut multis videbatur que opposi
ta solis radibus quibusdam videbat
per rasuram falsificata. Super
quo postmodum clam auisatus co
ram amicis quia probus et fide dig
nus semper extiterat satis erubuit
et se die nocteque perpetue infame
maculam contraxisse suspicabatur.
nec super hoc consolationem cuius
cumque recepit. Ductus igitur ad
examen in medicinis expertorum.
ad esse iuuenem viderunt infirmitatem
scilicet manie. Unde postquam
multa sibi adhibita essent remedia
nec quicquam adiuuarent. fuase
runt caute medicum multum pruden
ter et catholice ut sacramentalem
confessionem faceret et eucaristie

facramentū reciperet et se p omnia di
sponeret ac si mori vellet. ne ex ma
ma futura impuafibilis fīe talib?
moriēto: putaretur a demone posses
fu? et factum est ita. Nam paulo
post sibi incidit q mortuus eēt. et
qz mortui nec comedūt nec bibūt
nec alia cōia viuīs fatiunt ita nec il
te facere vlla p̄suafione voluit vñ tā
dem mera fame interijt nec iuuabat
remediū quo quidam se mortuū
fingens et comedēs similem. vt
fertur aliqn̄ sanauerat maniacum
Vidi alūm nō de infirmis in ciuita
te Coloniensi vñ Itātū et diuitē ac
multū honoratum: De cuius ore au
diu qz quadā vice periculose infir
batur: et iam lecto decumbenti vbi
cūqz se inspexit sibi apparebat: qz
ip̄e duo homines eēt de quo stupens
et an dormiret vel amens eēt ambig
gere cepit: deinde cludēs qz h̄ impos
sibile eēt ne ab alijs vsu rōnis pua
tus eē videretur: clam vocauit me
dicum corporis: qz maniam adē cō
spiciens confortabat infirmum bona
spe et animum euadendi dedit dum
moto diuinū sacramētā reciperet. Quo
facto de die in diem cōualecebat in
firmus et cum gr̄arum actōne recedē
te infirmitate abcessit etiam et mai
aca passio: quā se habuisse postmō
dum fere cunctis celauerat quosqz
me corā audiuit qz infirmitas h̄ na
turalis eēt. In ciuitate alia noticiāz
alter? magni et diuitis atqz probi